Наронди савет
чине 50 чланова изабраних из ове Народне скупштине. Народни савет доноси потребне
уредбе и наредбе, поставља Народну управу и врши надзор над њом.”; Одлуке Народне
Скупштине Срба, Буњеваца и осталих словена у Бачкој, Банату и Барањи, донесене 12.
(25.) новембра 1918. у Новом Саду; Српски лист бр. 17 од 14. новембра 1918. Драго
Његован, Присаједињење Срема, Баната, Бачке и Барање Србији 1918, документи и
прилози, Нови Сад, 2001, 49-56.

65
41 „...То признање, ту правну основу смо ми тражили не једанпут, али смо свагда добија-
ли само усмена уверавања и нека врло мутна упуства. Акта пак о томе да смо ми призна-
та легална власт, која је позвана да у овим крајевима врши егзекутиву државне воље, не
добисмо ни сада”; Записник седнице Великог народног савета, 15 (28) децембар 1918.
године. АВ, Ф.76, кутија 2, 3, л 2.
42 „После оверовљења записника председник извештава да је стигао брзојав од централ-
ног министарства из Београда, у ком се тражи демисија народне управе. Петар Коњовић
чита као одговор на тај брзојав овај текст: Централној влади Краљевства Срба, Хрвата и
Словенаца. Народна управа у седници својој од 8. (21.) децембра о.г. чим је извештена
била о образовању централне владе Краљевства Срба, Хрвата и Словенаца донела је
одлуку да демисионира и ставила се на становиште да о тој својој одлуци одмах, како се
однос ових крајева према држави Срба, Хрвата и Словенаца дефинитивно утврди изве-
сти меродавне факторе: централну владу у Београду...и Велики Народни Савет у Новом
Саду од којега је примила мандат.